
報道機関各位

１　患者発生状況

◆年代別新規陽性者数

※１　「感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律」第１２条に基づく発生届の提出の有無

　　にかかわらず、医療機関で新型コロナウイルス感染症と診断され、報告のあった者の総数となります。

※２　医療機関を受診せず、検査キットを用いた自己検査等で陽性となり、新型コロナ総合相談センターに

　　おいて登録された人数となります。

２　患者入院状況 （増減は対前日比）

３　病床等使用状況

確保病床数 505床

 宿泊療養施設 36床 ＋ 3 確保病床数 575床

 死亡 195名 ± 0

 感染症指定病院等 57床 － 2

うち重症 0名 ± 0 ※重症の定義：ICUに入室または人工呼吸器を装着した方

うち中等症Ⅱ 2名 ± 0

0 162

 入院中 93名 ＋ 1 ※宿泊療養施設を含む

0 0 8

計 11 10 5 11 10 11

自己検査等による登録数※２ 3 1 0 0 0

合計

医療機関からの報告数　※１ 8 9 5 11 10 11 0 154

21 18

50～59歳 60～64歳 65～69歳 70～79歳 80～89歳 90歳以上 不明

計 2 9 7 29 18

医療機関からの報告数　※１ 2 9 7 29 15 20 18

自己検査等による登録数※２ 0 0 0 0 3 1 0

 累計陽性者数 197,806名

0歳 1～4歳 5～9歳

令和5年2月23日

  新型コロナウイルス感染拡大防止対策チーム

  感染拡大防止班

  電話番号　０７７６－２０－０２８９

新型コロナウイルス感染症患者の発生状況等について

本日（2月23日）時点の状況について、以下のとおりお知らせします。

 新規陽性者数 162名

10～19歳 20～29歳 30～39歳 40～49歳



４　検査状況 （毎週火曜日更新）

※自己検査等による登録数は含まない

【参考】評価指標

（注意事項）

新型コロナウイルス感染症は、注意していても誰もが感染する可能性があるものです。

感染者や医療関係者などへの不当な差別や偏見等が行われないよう、広報に御協力願います。　

50%以上

（12床）

12,500人程度

（1,630人）

レベル２

警　　報

30%程度

（145～155床）

30%程度

（7床）

14.1%※運用病床数（405床）の占有率

レベル１

注 意 報

10%程度

（45～55床）

20%程度

（5床）

2,500人程度

（330人）

新規陽性者数　今週/先週比

確保病床数（505床）の占有率

確保病床数（24床）の占有率

病床全体

うち重症病床

現　状

今週/先週比1.0以上で拡大傾向を継続

7,500人程度

（980人）

レベル３

特別警報

50%以上

（250床）

感染の

状況

医療

提供

体制

直近１週間の新規陽性者数

（直近１週間の人口10万人当たり新規陽性者数）
（参考）

0.78

931人

（121.2人）

0.0%

（0床）

11.3%

（57床）

7週 (令和5年2月13日～令和5年2月19日) 6,950 1,048 15.1%

合　計 592,379 189,527 32.0%

5週 (令和5年1月30日～令和5年2月5日) 6,739 1,794 26.6%

6週 (令和5年2月6日～令和5年2月12日) 7,764 1,239 16.0%

3週 (令和5年1月16日～令和5年1月22日) 7,401 3,924 53.0%

4週 (令和5年1月23日～令和5年1月29日) 6,518 2,738 42.0%

週 検査件数A 陽性者数B 陽性率B/A

～2週以前 557,007 178,784 32.1%


